
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №59 ИМЕНИ ВЕТЕРАНА  

ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

ПОДПОЛКОВНИКА ГРИГОРИЯ МИХАЙЛОВИЧА МЫЛЬНИКОВА» 
 

ПРИКАЗ 

 

от  30.08.2023 г.                                                                               № 220/6 ОД 

 
Об организации питания обучающихся 

школы в 2023-2024 учебном году 
 

       На основании Положения «Об организации горячего питания детей в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях», утвержденного постановлением Администрации 

города Курска № 1773 от 01.09.2008 года, и Положения «Об организации бесплатного 

питания детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях», утвержденного 

постановлением Администрации города Курска № 755 от 07.03.2013 года (в ред. от 

22.03.2023  года № 173) 

 

       ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать горячее бесплатное питание обучающихся 1-4-х классов за счет 

бюджетных средств с 04.09.2023 г.; 

2. Организовать горячее питание обучающихся 5-11-х классов за счет средств 

родителей с 02.09.2023 г. (ответственные: классные руководители 5-11-х классов); 

3. Организовать с 02.09.2023 г. бесплатное питание обучающихся 1-11-х классов 

отдельных категорий  (многодетные, ОВЗ, малообеспеченные, дети участников СВО 

(мобилизованные, добровольцы, контрактники); 

4. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в школе на 

заместителя директора по воспитательной работе Плющеву А.И., учителя начальных 

классов Лашину А.Ю., зав. производством школьной столовой Ганжу О.А., за 

ведение отчетности на учителя начальных классов Лашину А.Ю., ведущего 

бухгалтера Ткач Е.В.№; 

5. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в классе на 

классных руководителей (соблюдение графика питания, ведение своевременной 

отчетности); 

6. Возложить ответственность за соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, 

а также соблюдение правил СанПИНа на зав. производством школьной столовой 

Ганжу О.А.; 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

          Директор школы                                                                        Н.Н. Белова 



 


